Nos Alfonsus Dei gracia rex Aragonum, Sicilie, Valencie, Maio-
ricarum, Sardinie et Corsice, comes Barchinone, dux Athenarum 
et Neopatrie ac etiam comes Rossilionis et Ceritanie, cum spectet 
ad principum potestatem futuris subditorum periculis precavere et 
a calumpniantium viribus defendere debiles et inhermes, preser-
tim illos qui sub regulari observantia famulantes Domino eligunt 
permanere, ut per sue provisionis industriam conantes offendere 
retrahat a delicto et opressos liberet a maligno, idcirco ut vos 
venerabilis et religiosus frater Iohannes Gomis, prior monasterii 
Sancti Pauli de Maritimo ordinis cartusiensis, et conventus dicti 
monasterii necnon homines proprii dicti monasterii et famuli 
et familia quelibet monasterii supradicti per nostre proteccionis 
presidium a persecutoribus quibuscumque valentes salubrius pre-
servari, et quia plus timeri solet quod specialiter iniungitur quam 
quod generaliter imparatur, cum presenti carta nostra ponimus, 
recipimus et constituimus vos dictum priorem et monachos seu 
fratres dicti monasterii et homines proprios quoslibet eiusdem et 
familiam, animalia et alia quecumque bona, redditus et iura dic-
torum monasterii et hominum predictorum, et in universo totum 
dictum monasterium et bona que nunc habet et dicti sui homines 
habent et in futurum habebunt sub nostra proteccione, custodia 
et comanda ac guidatico speciali, ita quod nullus confidens de 
nostra gracia vel amore audeat vel presumat, per se vel per alium 
seu alios, palam quomodolibet vel oculte, vos dictum priorem aut 
fratres, familiam et homines proprios dicti monasterii, animalia et 
bona quecumque vestra et eorum invadere, capere, detinere, pig-
norare, marchare culpa, crimini vel debitis alienis, nisi in eisdem 
fueritis aut fuerint principaliter vel fideiussorio nomine specialiter 
et nominatim ac expresse et voluntarie obligati, nec etiam in hiis 
casibus nisi in quantum Constituciones Cathalonie fieri hoc per-
mittant, nec alias vobis aut eis dampnum vel malum in personis 
et bonis facere vel inferre presumant aut iniuriam, offensam seu 
molestiam aliquatenus irrogare. Mandantes per presentem guber-
natori Cathalonie ceterisque officialibus et subditis nostris presen-

88. Doc. 183. 
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tibus et futuris, quatenus proteccionem, comandam et guidaticum 
nostra huiusmodi firma habeant et observent faciantque ab aliis 
inviolabiliter observari et non contravenire vel aliquos contravenire 
permittant aliqua racione. Quicumque autem ausu ductus temerario 
contra proteccionem, comandam et guidaticum nostrum huiusmodi 
venire presumpserit, iram et indignacionem nostrorum ac penam 
mille morabatinorum auri, nostro erario aplicandorum, se nove-
rit absque remedio aliquo incurrisse, dampno illato primitus et 
plenarie restituto. Adicientes quod vos et quicumque ex fratribus 
et hominubus supradictis eisdem casibus ac in eisdem causis in 
penam presentis proteccionis censeamini incidisse, in quam qui-
cumque alii vos vel aliquem ex fratribus, familia et hominibus ut 
premittitur offendentes inciderent ipso facto ut utrimque equalitas 
observetur. In cuius rei testimonium presentem vobis fieri iussimus 
nostro sigillo minori inpendenti munitam.